
Dodatek č. 1
ke smlouvě o spolupráci uzavřené dne 17.10. 2014

Smluvní strany:

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO 00 304 271
zastoupené starostou města Ing. Radimem Holišem 
(dále také „Město")

a

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Palackého 148, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO 00 098 604

zastoupené ředitelem muzea Ing. Jindřichem Ondrušem 
(dále také „VMP")

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na tomto znění dodatku č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci uzavřené mezi smluvními stranami dne 17. 10. 2014 (dále jen „Smlouva").

1. Na základě čl. IV odst. 4.2. Smlouvy se smluvní strany dohodly na tomto rozsahu vzájemné 
spolupráce na rok 2016.

VYMEZENÍ SPOLUPRÁCE NA ROK 2016

VMP pořádá v rámci cyklu programu „ Valašský rok 2016" dvě akce dotýkající se 
významným způsobem zájmů obou smluvních stran a mající souvislost s historií a kulturou 
města. Ve dnech 10-12.6. 2016 se uskuteční folklórní festival „ONDRÁŠOVA VALAŠKA", 
kterým je město Rožnov pod Radhoštěm spolupořadatelem a v termínu 17.9. 2016 
program „Běh rodným krajem Emila Zátopka, kde je město partnerem této akce.

VMP se zavazuje umožnit přípravu, uspořádání a realizaci programu „Valašské 
folkrockování 2016" formou pronájmu amfiteátru v areálu Valašské dědiny za dohodnuté 
nájemné ve výši 30 000,- Kč včetně DPH. Pořadatelem této akce je příspěvková organizace 
města T-klub, kulturní agentura.

Město je vlastníkem mobilního pódia o rozměrech 8x6 metrů. Město bezplatně zapůjčí 
VMP pódium v předem dohodnutých termínech. VMP si zajistní na své náklady převoz 
mobilního pódia. Město zajistí montáž a demontáž pódia za částku 660,- Kč.



Město umožní využití plochy Masarykova náměstí, popřípadě jiné vhodné plochy 
veřejného prostranství ke shromažďování účastníků akcí VMP v souvislosti se slavnostními 
průvody jednotlivých programových akcí muzea.

Město umožní využití plochy Masarykova náměstí, popřípadě jiné vhodné plochy 
veřejného prostranství k umístění reklamních bannerů propagujících akce VMP a to 
v souladu s pravidly, které budou stanoveny městem.

Valašské muzeum je vlastníkem přenosných prodejních Stánků. Tyto prodejní Stánky VMP 
zapůjčí na programové akce města popřípadě T-klubu, kulturní agentury a to za 
zvýhodněnou cenu ve výši 545 Kč za 1 prodejní Stánek/ 2 dny. Cena je včetně DPH. Tato 
částka nezahrnuje montáž a demontáž Stánků a jejich dopravu.

VMP je příslušné hospodařit s objektem Janíková stodola. Tento objekt je vhodný pro 
pořádání kulturních, divadelních a dalších společenských akcí (dále jen „akce"). Základní 
sazba za pronájem Janíkovy stodoly je stanovena na 6 500,- Kč bez DPH. Základní sazbou 
se rozumí pronájem objektu na 4 hodiny včetně zajištění úklidu prostor objektu. VMP 
nabízí městu, jeho příspěvkovým organizacím (např. mateřské a základní školy, T-klub, 
kulturní agentura)) či partnerským organizacím (např. Senior centrum, SVČ) pronájem 
objektu Janíkovy stodoly pro pořádání akcí zvýhodněnou základní sazbu za pronájem ve 
výši 3 000,- Kč bez DPH. Tato sazba je garantována za předpokladu využití objektu pro min 
5 akcí města a to v termínu do 31.12. 2016. Kalendář akcí města a VMP si smluvní strany 
vzájemně zkoordinují.

VMP zajistí umístění Loga „města" na webu www.vmp.cz v sekci Partneři po dobu 
účinnosti této smlouvy. Město zajistí umístěné loga VMP na webu www.roznov.cz po 
dobu účinnosti této smlouvy.

VMP umožní návštěvníkům Jurkovičovy turistické rozhledny na Karlově kopci vstup do 
areálu Valašské dědiny VMP a zároveň návštěvníkům areálu Valašské dědiny vstup přes 
tento areál na Jurkovičovu rozhlednu. Tento vstup bude personálně zajištěn pomocí 
zaměstnance VMP a umožněn v období od 1. 5. do 30. 9. 2016. Poslední vstup z rozhledny 
do VMP je 60 minut před koncem zavírací doby areálu Valašské dědiny. Zároveň bude 
návštěvníkům umožněno zakoupení vstupenky do areálu Valašské dědiny u vstupu do 
tohoto areálu od Jurkovičovy rozhledny.

VMP umožní vstup a vjezd městu k Jurkovičově rozhledně přes areál Valašské dědiny mimo 
provozní dobu tohoto areálu a to zejména za účelem dovozu zboží na rozhlednu.

VMP poskytne městu 40 ks permanentních vstupenek na rok 2016 do všech areálů VMP 
zejména za účelem vstupu do areálu v souvislosti s kontrolou plnění podmínek této 
smlouvy, dále pak k zajištění vstupu při zabezpečování svatebních obřadů v areálu VMP, 
pro prezentaci města a VMP při návštěvách zástupců partnerských měst či jiných 
odborných institucí a dále pro strážníky městské policie a příslušníky hasičského sboru 
města.

2



VMP a město se zavazují poskytnout si své propagační materiály za účelem vzájemné 
propagace.

VMP organizuje veřejné sbírky k zajištění realizace konkrétních projektů. V současné době 
probíhají tyto veřejné sbírky:
Veřejná sbírka za účelem získání finančních prostředků nutných k úhradě nákladů 
spojených s obnovou požárem zničené restaurace Libušin na Pustevnách,
Sbírka povolena rozhodnutím Krajského úřadu ve Zlíně čj. KUSP 13683/2014/PŽÚ ze dne 
03.03. 2014. Veřejná sbírka probíhá formou shromažďování finančních prostředků na účtu 
a pokladničkami

Veřejná sbírka na sbírka na získání finančních prostředků nutných k úhradě nákladů 
spojených s restaurováním a sanací donátorských kamenů v podezdívce kostela sv. Anny v 
areálu Dřevěného městečka.
Sbírka povolena rozhodnutím Krajského úřadu ve Zlíně čj. KUSP 68488/2015/PŽÚ ze dne 
23.11. 2015. Veřejná sbírka probíhá formou shromažďování finančních prostředků na účtu 
a pokladničkami

VMP v souvislosti s těmito sbírkami popř. dalšími, které bude organizovat, zajišťuje 
pečetění pokladniček a výběr hotovosti z pokladniček prostřednictvím k tomu zřízené 
speciální komise. V rámci této komise město personálně zajistí účast jednoho pověřeného 
zaměstnance města.

Město Rožnov pod Radhoštěm má záměr vybudovat sociální zařízení na parkovišti 
v Mlýnské dolině a VMP tyto projekty podporuje. Obě smluvní strany deklarují, že si 
poskytnou vzájemnou součinnost tak, aby tyto projekty mohly být realizovány.

Město předložilo VMP studii účelové komunikace k rozhledně ze strany místní části 
Tylovice. Tato komunikace bude sloužit pro příjezd vozidel obsluhy k rozhledně a dále jako 
komunikace pro pěší a cyklisty. Komunikace je navržena částečně přes pozemky VMP, kde 
je budoucí záměr výstavby dalších expozičních objektů VMP. Obě smluvní strany se pokusí 
najít koncensus v této záležitosti tak, aby byl naplněn záměr výstavby komunikace, který 
by neomezoval budoucí výstavbu expozičních objektů v areálu VMP.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

3. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně nevýhodných 
podmínek. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o jeho předmětu a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly či chtěly ujednat. Žádný projev smluvních stran 
učiněný při jednání o tomto dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto dodatku 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku a nezakládá 
žádné ze smluvních stran jakýkoli závazek.

3



4. Rozsah spolupráce na rok 2016 byl schválen Zastupitelstvem města Rožnov pod

Radhoštěm dne 21. 6. 2016 usnesením č. 24/XIII.

5. Dodatek byl vyhotoven ve třech originálech, z nichž Město obdrží dva a VMP jeden

originál.

6. Dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti okamžikem podpisu oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

V Rožnově pod Radhoštěm dne 6.9.2016

za město : za VMP:

Ing. Radim Holiš
starosta m

4


